
АДМИНИСТРАЦИЯ

от 09.08. 2016 года                                                             

 

О  внесении  изменений
Шекснинского  муниципального

«Об  утверждении  муниципальной
среды  и  рациональное

 В  соответствии

Федерации, руководствуясь

муниципального  района

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести  в

постановлением  администрации

от  11.10.2012  года  №

«Охрана  окружающей

ресурсов  на  2013 - 2020  

1.1. В  Приложение

перечень  мероприятий

бюджета  района»    

«Муниципальная  программа

использование  природных

цифры  «140,0»  заменить

1.2. В  Приложение

перечень  мероприятий

бюджета  района»  в  

«Муниципальная  программа

использование  природных

дополнить  цифрами  «15,0»

1.3. В Приложение

перечень  мероприятий

бюджета  района» 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

года                                                                                         
    п. Шексна  

 

внесении  изменений  в  постановление  администрации
Шекснинского муниципального  района  от  11.10.2012  

утверждении  муниципальной  программы  «Охрана
рациональное  использование  природных

на  2013 - 2020  годы» 

 

 

соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  Кодекса

руководствуясь статьей 29 Устава

района 

 

в  муниципальную  программу

администрации  Шекснинского  муниципального

года  № 1875  «Об  утверждении  муниципальной

окружающей  среды  и  рациональное  использование

2020  годы»,  следующие  изменения: 

Приложение  1  к  Программе  «Ресурсное

мероприятий  муниципальной  программы  

    из  строки  «Администрация  района

программа  «Охрана  окружающей  среды

природных  ресурсов  на  2013 - 2020  годы

заменить  цифрами  «125,0». 

Приложение  1  к  Программе  «Ресурсное

мероприятий  муниципальной  программы  

в  строке  «Управление  образование

программа  «Охрана  окружающей  среды

природных  ресурсов  на  2013-2020  годы

цифрами  «15,0». 

Приложение  1  к  Программе  «Ресурсное

мероприятий  муниципальной  программы  

 из строки  «Администрация  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                             № 769                                                            

администрации  

  11.10.2012  года  № 1875  

Охрана  окружающей  

природных  ресурсов   

Бюджетного  Кодекса  Российской  

Устава Шекснинского  

программу,  утвержденную  

муниципального  района  

муниципальной  программы  

использование  природных  

 

Ресурсное  обеспечение  и  

программы  за  счет  средств  

Администрация  района»   графы  1  

среды  и  рациональное  

2020  годы»  на  2016  год  

Ресурсное  обеспечение  и  

программы  за  счет  средств  

образование района» графы  1  

среды  и  рациональное  

2020  годы»  на  2016  год  

Ресурсное  обеспечение  и  

программы  за  счет  средств  

Администрация  района» пункт 4 



«Экологическая  безопасность  и  рациональное  использование»  

мероприятие  «Обеспечение  осуществления  органами  местного  

самоуправления  отдельных  государственных  полномочий  по  

осуществлению  регионального  экологического  надзора» на  2016  год  

цифры  «15,0»  исключить.   

1.4. В  Приложение  1  к  Программе  «Ресурсное обеспечение  и  

перечень  мероприятий  муниципальной  программы  за  счет  средств  

бюджета  района»  в  строке  «Управление  образование  района»  пункт  5  

«Мероприятия  по  экологическому  образованию  и  просвещению»  

мероприятие  «Организация  и  проведение  мероприятий  по  

экологическому  информированию  и  образованию  населения  района»  на  

2016  год   добавить  цифры  «15,0». 

2.   Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания,  

подлежит  опубликованию   в  газете  «Звезда»  и  размещению  на  

официальном  сайте  в  информационной - телекоммуникационной сети  

«Интернет». 
 

 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                             Е.А. Богомазов 



1 

 

 

 

                                                                                       Приложение  1 

                                                                                                                         к  постановлению  администрации 

                                                                                                                                   Шекснинского  муниципального  района 

                                                                                                 от  09.08.2016 № 769 

                                                                                                                Приложение  1  к  Программе 

Ресурсное  обеспечение  и  перечень  мероприятий  муниципальной  программы  за  счет  средств  бюджета  района 

статус наименование  

мероприятия 

ответственный 

исполнитель,  

соисполнители 

расходы  (тыс.  руб.),  годы уровень  

бюджета 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная  

программа  

«охрана  

окружающей  

среды  и  

рациональное  

использование  

природных  

ресурсов  на  

2013-2020  

годы» 

 Всего 1959,0 830,1 442,1 347,1 1727,6 885,0 885,0 885,0 7960,9  
Администрация  

района 

- - 207,1 207,1 842,6 - - - 1256,8 Областной  

бюджет 

Администрация  

района 

1723,0 830,1 235,0 125 835,0 835,0 835,0 835,0 6268,1 Бюджет  

района 

Управление  

образования  

района 

- - - 15,0 50,0 50,0 50,0 50,0 215,0 Бюджет  

района 

Бюджеты  

городских  и  

сельских  

поселений 

236,0 - - - - - - - 236,0 Бюджеты  

городских  

и  

сельских  

поселений 

1.Мероприятия  

по  

рациональному  

использованию  

водных  

ресурсов 

Разработка  

проектно-сметной  

документации,  в  

т.ч.  проведение  

государственной  

экспертизы  по  

объекту:  

«Канализационные  

очистные  

сооружения  

Администрация  

района 

710,0 455,3 - - - - - - 1165,3 Бюджет  

района 

           

Бюджет  

сельского  

поселения  

Любомировское 

236,0 - - - - - - - 236,0 Бюджет  

сельских  

и  

городских  

поселений 



2 

 

 

хозяйственно-

бытовых  сточных  

вод  по  адресу:  

сельское  

поселение  

Любомировское   

с. Любомирово  

Шекснинского  

района  

Вологодской  

области 

 

Строительство  

 объекта:  

«Канализационные  

очистные  

сооружения  

хозяйственно-

бытовых  сточных  

вод  по  адресу:  

сельское  

поселение  

Любомировское,  

с. Любомирово  

Шекснинского  

района  

Вологодской  

области» 

Администрация  

района 

 

- - 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- Бюджет  

района 

 

Ремонт  

канализации  п. 

Чебсара 

Администрация  

района 

- 75,0 - - - - - - 75,0 Бюджет  

района 

Строительство  

объекта:  

«Канализационные  

очистные  

Администрация  

района 

- - - - 500,0 500,0 500,0 500,0 2000,0 Бюджет  

района 

          



3 

 

 

сооружения  

хозяйственно-

бытовых  сточных  

вод  сельского  

поселения  

Железнодорожное, 

д. Пача» 

 

 

- - - - 635,5 - - - 635,5 Областной  

бюджет 

Капитальный  

ремонт плотины  

на  ручье  Солиха  

п. Чёбсара  

(софинансирование  

средств  бюджета  

района) 

Администрация  

района 

102,0 - - - - - - - 102,0 Бюджет  

района 

2. Мероприятия  

по  

предотвращению  

загрязнения  

окружающей  

среды  твердыми  

бытовыми  

отходами 

Утилизация  

отходов  I-IV  

классов  опасности 

Администрация  

района 

30,0 30,0 30,0 - 30,0 30,0 30,0 30,0 210,0 Бюджет  

района 

Проектирование  и  

строительство  

полигона  твердых 

бытовых  отходов  

в  сельском  

поселении 

Ершовское  

Администрация  

района 

- - - - 305,0 305,0 305,0 305,0 1220,0 Бюджет  

района 

Ремонт  

оборудования  

свалки  на  

полигоне  ТБО  

«Ильинское»  

Шекснинского  

района 

Администрация  

района 

41,9 - - - - - - - 41,9 Бюджет  

района 

Ремонт  

подъездных  путей  

с  установкой  

шлагбаума  на  

полигоне  ТБО  

«Ильинское» 

Администрация  

района 

56,1 - - - - - - - 56,1 Бюджет  

района 

Строительство  Администрация  530,0 - - - - - - - 530,0 Бюджет  



4 

 

 

кладбища  

Поповка,  в  том  

числе  погашение  

кредиторской  

задолженности 

района района 

Проведение  работ  

по  

топографической  

съемке  и  

определение  

незаполненного  

объема  ТБО  

«Ильинское»  

расположенного  

на  территории  

Чуровского  

сельского  

поселения 

Администрация  

района 

- - - 60,0 - - - - 60,0 Бюджет  

района 

3. Мероприятия  

по  сохранению  

и  развитию  

особо  

охраняемых  

природных  

территорий  

районного  

значения 

Особо  охраняемая  

природная  

территория  

резерват  «Ирма»  

(изготовление  и  

установка  

аншлагов)   

Администрация  

района 

15,0 15,0 - - - - - - 30,0 Бюджет  

района 

Уточнение  границ  

особо  охраняемой  

природной  

территории  

районного  

значения  

«Природный  

резерват  «Ирма» 

Администрация  

района 

108,0 73,8 116,0 - - - - - 297,8 Бюджет  

района 

4. Экологическая  

безопасность  и  

рациональное  

использование  

природных  

ресурсов 

Обеспечение  

осуществления  

органами  

местного  

самоуправления  

отдельных  

государственных  

Администрация  

района 

- - 207,1 207,1 207,1 - - - 621,3 Областной  

бюджет 



5 

 

 

полномочий  по  

осуществлению  

регионального  

экологического  

надзора 

5. Мероприятия  

по  

экологическому  

образованию  и  

просвещению 

Организация  и  

проведение  

мероприятий  по  

экологическому  

информированию  

и  образованию  

населения  района 

Администрация  

района 

100,0 151,0 59,0 65,0     375,0 Бюджет  

района 

Управление  

образования 

- - - 15,0 50,0 50,0 50,0 50,0 215,0 Бюджет  

района 

Озеленение Администрация  

района 

30,0 30,0 30,0 - - - - - 90,0 Бюджет  

района 



6 

 

 

                                                                                       Приложение  2 

                                                                                                                         к  постановлению  администрации 

                                                                                                                                   Шекснинского  муниципального  района 

                                                                                                от  09.08.2016 № 769 

                                                                  

                                                                                                                 Приложение  2  к  Программе 

Прогнозная  (справочная)  оценка  расходов  федерального  и  областного  бюджетов,  бюджетов  городских  и  сельских  

поселений  на  реализацию  целей  муниципальной  программы  (тыс.  руб.) 

Ответственный 

исполнитель 

Оценка  расходов  (тыс.  руб.),  годы 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Всего 1959,0 1006,9 796,9 514,1 1894,6 1192,1 1192,1 1192,1 9747,8 

бюджет  района 1723,0 830,1 235,0 140 885,0 885,0 885,0 885,0 6468,1 

областной  бюджет, всего: - - 207,1 207,1 842,6 207,1 207,1 207,1 1878,1 

в  т.ч. субвенции  на  

осуществление  переданных  

полномочий  по  

государственному  

экологическому  надзору 

- - 207,1 207,1 207,1 207,1 207,1 207,1 1242,6 

бюджеты  городских  и  

сельских  поселений 

236,0 176,8 354,8 167,0 167,0 100,0 100,0 100,0 1401,6 

 


